REQUERIMENTO N°              DE 2007
(Do Deputado Otavio Leite)

Requer a desapensação do Projeto de Lei
nº 1051, de 2007, do Projeto de Lei nº
5621, de 2005.

Senhor Presidente:

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos regimentais, da Câmara
dos Deputados, a desapensação do Projeto de Lei nº 1051, de 2007, de minha
autoria, que “dispõe sobre as placas comemorativas da inauguração de obras
públicas de qualquer natureza”, do Projeto de Lei nº 5621, de 2005.

  Por entender que as referidas proposições, tratam de matérias
distintas, não existindo correlação entre as mesmas, haja vista que o Projeto de
Lei nº 1051, de 2007 de minha autoria se refere as placas comemorativas da
inauguração de obras públicas, e o Projeto de Lei nº 5621, de 2005, trata sobre
improbidade administrativa a associação de nome, símbolo ou imagem de
autoridade ou servidor público à publicidade institucional, evitando sua utilização
como promoção pessoal, venho requer de Vossa Excelência a sua desapensação,
para que o Projeto de Lei 1051, de 2007, possa vir a ter tramitação autônoma.

Sala das Sessões, em 14 de junho de 2007.

Deputado Otavio Leite